
 
Автономная некоммерческая образовательная организация дополнительного 

профессионального образования «Балтийская академия» 
АНОО ДПО «Балтийская академия» 

 
 

П Р И К А З  
 

21 марта 20 24                                                      № 18/1 
 
Об утверждении структуры  
АНОО ДПО «Балтийская академия» 
 
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», протоколом Общего собрания учредителей АНПОО «МАНО» 
№ 1/6 от 20.03.2024, руководствуясь Уставом,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить структуру АНОО ДПО «Балтийская академия» (Приложение 1 к приказу). 
 
2. Административно-методическому отделу разместить настоящий приказ на 
официальном сайте АНОО ДПО «Балтийская академия» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу  http://baltakadem.ru 
 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Ректор             Ю.Ю. Нестерова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://baltakadem.ru/


Приложение 1  
к приказу ректора АНОО ДПО 
«Балтийская академия» 
№ 18/1 
«21» марта 20 24 

 
 

СТРУКТУРА  
Автономной некоммерческой образовательной организации  

дополнительного образования «Балтийская академия» 
(АНОО ДПО «Балтийская академия») 

 
 
п/п ВЫСШИЙ КОЛЛЕГИАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ АКАДЕМИЕЙ 

1. Общее собрание учредителей 
 

 КОЛЛЕГИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ АКАДЕМИЕЙ 

1. Педагогический совет 
 

2. Общее собрание работников  
 

 ЕДИНОЛИЧНЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ АКАДЕМИЕЙ  

1. Ректор  
 

 РЕКТОРАТ  
1. Проректор по научной работе  

2. Проректор по учебной работе 
 

 СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ АКАДЕМИИ 

1. Административно-методический отдел 

2. Кафедра основ медицинских знаний и организации здравоохранения 

3. Кафедра педагогики общего и профессионального образования 

4. Кафедра права и управления 

5. Кафедра физической реабилитации, коррекции и адаптации 

 


	ПРИКАЗ
	ВЫСШИЙ КОЛЛЕГИАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ АКАДЕМИЕЙ
	п/п
	Общее собрание учредителей
	1.
	КОЛЛЕГИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ АКАДЕМИЕЙ
	ЕДИНОЛИЧНЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ АКАДЕМИЕЙ 
	Ректор 
	1.
	РЕКТОРАТ 
	СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ АКАДЕМИИ
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.


